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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 31 vedrørende forslag til lov 

om ændring af udlændingeloven (Revision af visumregler, akkrediterings-

ordning for udenlandske virksomheder, justering af karensregler, afslags-

kompetence til danske repræsentationer, beregning af kortvarige ophold 

m.v.) (L 6), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspoli-

tik har stillet til justitsministeren den 15. november 2013. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra medlem af Folketinget Martin Henriksen (DF).
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Spørgsmål nr. 31 vedrørende forslag til lov om ændring af udlændin-

geloven (Revision af visumregler, akkrediteringsordning for uden-

landske virksomheder, justering af karensregler, afslagskompetence 

til danske repræsentationer, beregning af kortvarige ophold m.v.) (L 

6):  

”Hvilke kriterier skal de virksomheder, der ønsker forhånds-
godkendelse til at modtage besøgende fra lande, hvor der er vi-
sumpligt, opfylde?”

Svar:

Kriterierne for forhåndsgodkendelse af danske virksomheder er nærmere 

beskrevet i forarbejderne til lov nr. 1334 af 19. december 2008.

Det fremgår bl.a. heraf, at forhåndsgodkendelse skal ske på baggrund af 

udlændingemyndighedernes og repræsentationernes erfaringer med de på-

gældende virksomheder, at virksomhederne skal stille en kontaktperson til 

rådighed, der kan kontaktes med henblik på bekræftelse af besøget, og at 

virksomheden som følge af sit registrerede erhverv har et naturligt er-

hvervsmæssigt behov for samhandel med udlandet.

Med lovforslaget foreslås det, at der fremover efter en konkret vurdering 

vil kunne ske akkreditering af andre aktører end egentlige erhvervsvirk-

somheder, hvis Danmarks samarbejdsrelationer til udlandet taler for at 

imødekomme ansøgningen.

Herudover indebærer lovforslaget ingen ændringer i kriterierne for, hvor-

når en dansk virksomhed kan forhåndsgodkendes til at modtage forret-

ningsbesøg.


